
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

198 06-10-2025
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI N.2 PACCHI CANCELLERIA
PER SEGGI ELETTORALI – CIG: B87357E6BB

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 198 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Atteso che occorre provvedere per le esigenze servizio elettorale in previsione della
convocazione alle urne per le elezioni regionali previste per i giorni 12 e 13 ottobre 2025;

 Richiamato il dettato del D.L. 95/2012 che al comma 7 dell’art.1 dispone l’obbligo per le
pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi attraverso acquisti, convenzioni o gli accordi
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di
riferimento per alcune categorie merceologiche tra la telefonia fissa o mobile;

 Dato atto che:

- relativamente a tale prodotto, sul portale del mercato elettronico CONSIP è presente
l’articolo di riferimento LB1809 per l’acquisizione di n. 2 pacchi cancelleria per seggi elettorali
€. 42,00 oltre Iva per legge;

- che, che individua come fornitore del codice di riferimento sopra citato la società Gaspari e
Gaspari Srl, con sede in via M. Minghetti, 18  - 40057 – Granarolo dell’Emilia (BO)- P.I.
00089070403;

- nell’ambito del sistema www.acquistinretepa.it è lo stesso gestore “Consip S.p.A.”, ad
acquisire, con cadenza semestrale, le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di ordine
generale di cui al Codice Appalti, nonché le dichiarazioni relative al possesso degli ulteriori
requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria richiesti alla singola impresa per la
partecipazione alla specifica iniziativa attiva sul sistema predetto;

 Ritenuto opportuno provvedere a partire dalla data di esecutività del presente atto alla
fornitura di n. 1 cartella elettorale su supporto informatico, per una spesa complessiva
presunta di €. 42,00 oltre I.V.A. attraverso un Ordine diretto di Acquisto (ODA) in quanto la
spesa non supera €. 5.000,00 euro;

Rilevato che trattasi di spesa obbligatoria in quanto necessarie per garantire il mantenimento
del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, pertanto non frazionabile;

Ritenuto di individuare il sig. Bartoletti Aldo Responsabile del Settore Amministrativo nel ruolo
e funzioni proprie del responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023
per quanto attiene la presente fornitura;

Dato atto che il sig. Bartoletti Aldo Responsabile del Settore Amministrativo che adotta il
presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione,
e non sussistono conseguentemente in capo allo stesso Responsabile, situazioni di conflitto
d'interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante
istruttoria in ossequio a quanto esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e
ss.mm. e ii. e dall’art. 7 del DPR n. 62/2013;

 

Dato, altresì, atto che:

-      il codice CIG di gara B87357E6BB è stato acquisito dal sottoscritto al momento
dell’ordine diretto di acquisto n. 8726073 che si allega alla presente determinazione per
formarne parte integrante e sostanziale;

-       l’affidatario assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge
n. 136/2010;

 

Visti:

-    la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30 dicembre 2024, con la quale sono stati

Atto n. 198 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



approvati il bilancio di previsione per l’anno 2025, nonché il bilancio pluriennale 2025 - 2027;

-    il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare gli articoli 107 e 109 che assegnano ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;

-     il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm. e ii.

-    il Decreto Sindacale n. 2 del 1 Luglio 2025 con il quale è stato conferito al sottoscritto
l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo;

-    la deliberazione della G.C. n. 84 del 22 dicembre 2022, esecutiva, con la quale sono state
ridefinite le competenze delle aree funzionali di questo Comune;

 

DETERMINA

 

1.      Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono richiamate e trascritte:

2.     di affidare alla società Gaspari e Gaspari Srl, con sede in via M. Minghetti, 18  - 40057 –
Granarolo dell’Emilia (BO)- P.I. 00089070403, la fornitura di  n. 2 pacchi di cancelleria per i
seggi elettorali per le prossime elezioni regionali previste per il 12 e 13 ottobre 2025, per una
spesa complessiva presunta di €. 42,00 oltre I.V.A;

3. di accertare €. 51,24 comprensivo di IVA sul capitolo in entrata 1826 “ entrate per servizio
elettorale per conto di altre amministrazioni,  nel rispetto dell'art.163 del Decreto Legislativo
n.267 del 2000 e ss.mm.ii.;

 4.     di impegnare, al capitolo 30380 “Spese per il servizio elettorale per conto di altre
amministrazioni”  a favore alla società Gaspari e Gaspari Srl, con sede in via M. Minghetti, 18
 - 40057 – Granarolo dell’Emilia (BO)- P.I. 00089070403 la somma di €. 51,24 IVA compresa,
necessaria a coprire la spesa relativa alla fornitura di  n. 2 pacchi di cancelleria per i seggi
elettorali per le prossime elezioni regionali previste per il 12 e 13 ottobre 2025.

5.     di dare atto che le somme impegnate con il presente provvedimento sono obbligatorie in
quanto necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, pertanto non frazionabili.

6.     di attestare la non sussistenza di conflitti di interesse per tutte le situazioni esaminate ai
sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 ed alle disposizioni del codice di comportamento
vigente.

7.     di individuare quale responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs.
36/2023 il sottoscritto Responsabile del servizio;

8.     di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile del Settore
Amministrativo e la responsabilità è affidata allo stesso.

9.     di dare atto, ai sensi dell'articolo 27 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente,
nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

10.     di dare atto che è competente per eventuali procedure di ricorso, avverso il presente
atto, il T.A.R. Amministrativo Regione Toscana, via Ricasoli n. 40, Firenze), entro i termini
previsti dalla vigente normativa.

 

Atto n. 198 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 198 del 2025

Atto firmato digitalmente 4


